
در 5 بازی اول همه چیز خوب بود 
و پرسپولیس به رقبایش کمترین 
موقعیت گل را داد. البته پرسپولیس 
در این شش هفته و از بین تیم‌های 
مدعی قهرمانی یا کسب سهمیه تنها 
مقابل فولاد پرمهره قرار گرفت و سایر 
حریفان تیم‌های متوسطی بودند 
و حداقل اینکه در فاز حمله حرف 
زیادی برای گفتن نداشتند. شاید 
بتوان گفت نفت مسجدسلیمان از 
این حیث جسورترین و خطرناک‌ترین 
حریف سرخ‌ها بود و بعد از اینکه 
یقه استقلال را در زمین خود گرفت 
نزدیک بود پرسپولیس را هم غافلگیر 
کند که با کمک لوکادیا مهمترین برد 

پرسپولیس تا اینجای فصل ثبت شد.
اما در دل این برد نکاتی نهفته بود 
که می‌تواند مورد توجه یحیی و 
کادرش قرار بگیرد. نکاتی که می‌تواند 
هواداران را از آن امیدواری‌ها و 
دلخوشی‌های افراطی هفته‌های 
نخست کمی عقب براند و هوشیارتر 

و البته نگران‌تر کند.
واقعیت آنکه پرسپولیس در پنج بازی 
نخست فصل هر چقدر که سخت 
گل می‌زد خیلی سخت به حریفانش 
موقعیت می‌داد و گلی هم دریافت 
نمی‌کرد. گلی که مقابل هوادار 
دریافت شد هم با اشتباه داوری و 
از روی نقطه پنالتی به دست آمد 

تا همچنان امیدواری‌ها به سازمان 
دفاعی پرسپولیس زیاد باشد اما تیم 
یحیی مقابل نفت مسجدسلیمان 
سه شانس گل قطعی به حریفش 

داد.
کاری به اشتباهات داوری نداریم اما 
تصور کنید اگر آن ضدحمله خطرناک 
و موقعیت تک به تک سامان نریمان 
جهان در نیمه نخست گل می‌شد 
یا ضربه دهقانی به جای تیر به تور 
می‌نشست و نتیجه در خانه حریف 
دو بر صفر می‌شد چه اتفاقی در 

انتظار پرسپولیس بود؟
پرسپولیس سه شانس گل قطعی 
به حریف داد که البته در یک بازی 

نود دقیقه‌ای زیاد نیست اما این 
موقعیت‌ها به گونه‌ای رقم خورد که 

می‌تواند نگرانی‌هایی ایجاد کند.
یحیی در این فصل سه بازیکن خط 
دفاع و دروازه‌بان خود را تغییر داده 
و البته علی نعمتی از دفاع میانی 
به دفاع چپ رفته تا خط دفاع 
کلاً تغییر کند. با کنار رفتن کمال 
و بازی کردن سینا اسدبیگی این 
تغییرات در سازمان دفاعی بیشتر 
هم شد و بخشی از اشتباهات و 
به  منجر  که  یی  هنگی‌ها هما نا
موقعیت‌های حریف شد، ناشی از 

همین تغییرات متعدد بود.
واقعیت اینکه تغییرات زیاد مثل 

یک شمشیر دولبه است و همانقدر 
که می‌تواند شرایط را بهبود بخشد 
د  یجا ا بی‌نظمی  و  هنگی  هما نا
می‌کند. با اضافه شدن پورعلی 
گنجی تا حدودی هارمونی ایجاد 
شده در سه بازی نخست از بین 
رفت و اضافه شدن اسدبیگی این 
وضعیت را بدتر کرد. البته که هر 
دو بازیکن فوق‌العاده پتانسیل دارند 
و مثبت کار می‌کنند اما سازمان 
دفاعی پرسپولیس با وجود تغییرات 
متوالی چندان قرص و محکم نیست 
و یحیی و همکارانش باید فکری 
به حال درهای ایجاد شده کنند تا 

غافلگیر نشوند.

حلالی: لوکادیا در تعطیلات فقط می‌تواند 10-15 درصد شرایط بدنی‌اش را ارتقا دهد

 مکمل لوکادیا و دیاباته
باید بازیکنی تند و تیز باشد

اسماعیل حلالی هافبک سابق پرسپولیس در رابطه با کارایی هافبک‌های پرسپولیس توصیه‌های خاصی را به بازیکنان خط میانی پرسپولیس دارد. 
حلالی در بین صحبت‌هایش معتقد است مهاجم هلندی پرسپولیس فقط صرفاً با توجه به تعطیلات فیفا دی نمی‌تواند خودش را بازسازی کرده و به 

لحاظ بدنی صددرصد آماده شود.

بازی با گل‌گهر 
قطعی شد

یحیی گل محمدی در راستای 
آماده‌سازی تیمش در روزهای 
تعطیلی لیگ قصد داشت دو دیدار 
تدارکاتی مقابل فولاد خوزستان و 
گل‌گهر سیرجان برگزار کند. دیدار 
اول تدارکاتی قرار بود با فولاد 
خوزستان و روز سه‌شنبه برگزار شود 
که البته هنوز دو تیم نتوانسته‌اند 
برای زمین بازی به نتیجه لازم 
برسند. با این حال اکنون پرسپولیس 
و گل‌گهر سیرجان به توافق نهایی 
برای انجام دیدار تدارکاتی در تاریخ 
سوم مهر ماه در استادیوم شهید 
کاظمی دست یافته‌اند و قرار است 
تقابل شاگردان یحیی گل محمدی و 
امیر قلعه‌نویی بدون حضور اصحاب 
رسانه و هواداران در این استادیوم 

برگزار شود.

چک باشگاه  پاس نشد
چندی پیش بود که محمد انصاری 
مدافع اسبق پرسپولیس اعلام کرد 
که مطالباتش از این باشگاه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به 
یک خیریه خواهد داد. این مسأله 
بعد از حدود سه سال نهایتاً باعث 
شد تا رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس طی سه فقره چک در 
وجه یک خیریه با انصاری تسویه 
حساب کند. چک اول باشگاه 
پرسپولیس که برای اوایل مرداد 
بود، پاس شد، اما چک دوم که 
برای 15 شهریور بود پاس نشد 
تا وعده رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس به این خیریه عملی 
نشود. حال باید دید که چک سوم 
باشگاه پرسپولیس به این خیریه 
که برای اواخر مهرماه است، پاس 
خواهد شد یا سرنوشتی شبیه 
چک قبلی پیدا می‌کند، هر چند 
که با مساعدت مسئولان این 
خیریه چک دوم هنوز برگشت 
نخورده، اما مشخص نیست 
باشگاه پرسپولیس چه تصمیمی 
در این خصوص دارد. نکته جالب 
توجه اینجاست زمانی که مسئولان 
این مؤسسه خیریه برای پاس 
شدن چک به بانک مراجعه کرده 
بودند متوجه شدند که حساب 
باشگاه پرسپولیس پول ندارد و به 
همین خاطر نتوانستند چک دوم 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نقد کنند.

 عالیشاه مثل 
عبدی نشد

بازیکنان پرسپولیس در حالی 
تمرینات خود را پیگیری می‌کنند 
که در بین آنها چند نفر به قرارداد 
مالی که در ابتدای فصل تمدید 
کردند اعتراض دارند. امید عالیشاه 
کاپیتان نخست پرسپولیس و 
تعدادی از هم‌تیمی‌هایش برای 
افزایش رقم قرارداد مالی خود 
جلساتی را با رضا درویش برگزار 
کردند تا مدیرعامل باشگاه را 
راضی به عقد متمم مالی قرارداد 
کنند. درویش نیز این موضوع را 
با هیأت مدیره در میان گذاشت 
که با مخالفت اکثریت آرا روبرو 
شد. مشورت با بازرسان سازمان 
امور مالیاتی دلیل اصلی مخالفت 
هیأت مدیره باشگاه با چنین 
خواسته‌ای است و آنها مجوز 
افزایش مالی قراردادی مشخص 

را در زمان اجرای آن ندارند.

آیا باید نگران سازمان دفاعی پرسپولیس باشیم؟

تغییرات زیاد همیشه جواب مثبت نمی‌دهد

واقعیت اینکه 
تغییرات زیاد مثل 

یک شمشیر دولبه 
است و همانقدر 

که می‌تواند شرایط 
را بهبود بخشد 
ناهماهنگی و 

بی‌نظمی ایجاد 
می‌کند

لوکادیا در درون 
باکس هجده قدم 

بسیار خوب کار 
می‌کند و هر چه 

میزان آمادگی‌اش 
بالاتر برود قطعاً 

در کارش موفق‌تر 
خواهد شد

آنالیزور پرسپولیس قرار بود همراه با کریم باقری به تیم ملی برگردد و در کنار 
اسکوچیچ کار کند اما با تغییرات فدراسیون و متعاقب آن آمدن کارلوس کی‌روش 
همه چیز برای او تغییر کرد. البته خانبان مدتی همراه با کی‌روش کار کرده و 
سرمربی پرتغالی او را می‌شناخت اما مشخص نشد چه اتفاقی افتاد که خبری از این 
همکاری دوباره نشد. خانبان این روزها در تمرین پرسپولیس حضور فعالی دارد و 
به نظر می‌رسد فارغ از ماجراهای تیم ملی روی کارش در پرسپولیس متمرکز شده.

آقای پوکرفیس و ساده‌پوش پرسپولیس که خیلی سخت واکنش‌های 
احساسی نشان می‌دهد یکی از ثابت‌ترین بازیکنان تیمش در ترکیب اصلی 
بوده است. گولسیانی در هر شش مسابقه فصل جدید فیکس بوده و به 
طور کامل در میدان بوده است. او از همان ابتدا مورد اعتماد یحیی بود و 
با اینکه در یکی دو بازی اخیر یکی دو گاف داشت اما همچنان اعتماد کادر 

فنی را با خود دارد و می‌تواند به همین روند خود ادامه دهد و بدرخشد.

گئورگی گولسیانیمهرداد خانبان

آقای پوکرفیس، مرد ثابت خط دفاعکی‌روش او را نخواست

 zخبر

از مهاجم مازندرانی و نیمکت‌نشین پرسپولیس مصاحبه‌ای منتشر شده که در 
بخشی از آن گفته: »منتظر گل‌های حساس و تاریخی من باشید.« این میزان از 
اعتماد به نفس در بازیکنی مثل مهدی عبدی فوق‌العاده عجیب به نظر می‌رسد 
تا جایی که شک می‌کنیم اصلاً این حرف‌ها را خودش به زبان آورده باشد اما اگر 
واقعاً این جمات مال او باشد باید ابتدا تاش کند که به ترکیب اصلی برسد و 
بعد دنبال به ثمر رساندن گل‌های تاریخی باشد هر چند واقعاً پتانسیلش را دارد.

مهدی عبدی

حرف‌های خودش است؟
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

با حضور مهاجم هلندی به 
نظر می‌رسد پرسپولیس با 

کمبودی مواجه نیست؟
پرسپولیس با جذب مهاجم 
خارجی و دیاباته که او هم 
بزودی در جمع بازیکنان اصلی 
قرار خواهد گرفت تبدیل به 
تیم بهتری شده و نیازهای 
پرسپولیس به لحاظ بازیکن تا 
حدود زیادی برطرف شده است 
به همین دلیل در حال حاضر 
پرسپولیس کمبودی به لحاظ 
بازیکن ندارد و هر چقدر که 
جلوتر برویم و بازی‌های بیشتری 
را برگزار کنیم تیم پرسپولیس 
بهتر و هماهنگ‌تر خواهد شد، 
در این بین فقط باید یکسری 
از مسائل فنی به بازیکنان بهتر 
تفهیم شود که بازیکنان بهتر 
عمل کنند. بازیکنان در بعضی 
از موارد خوب عمل نمی‌کنند 
که این ایراد باید برطرف شود.

این ایرادها از نظر شما چه 
ن  یکنا ز با ئلی هستند؟  مسا
پرسپولیس رو به عقب زیاد 
کار می‌کنند و حتی بازیکن‌های 
کناری وقتی توپ می‌گیرند با 
بازیکن عقب‌تر از خودشان 
پاسکاری می‌کنند مسأله‌ای که 
موجب می‌شود سرعت بازی 
گرفته شده و عملاً بازی شرایط 
سختی برای حمله پرسپولیس 
داشته باشد به همین دلیل 
حتماً باید بازیکنان خصوصاً 
بیشتر پاس‌های  فبک‌ها  ها

عمقی و رو به جلو بدهند که 
بازیکن رو به جلو حرکت کرده 
و در کارهای تهاجمی موفق‌تر 
عمل کند. این در حالی است 
که ما باید با روش تهاجمی‌مان 
دفاع حریف را مجبور کنیم 
حالت خودش را تغییر دهد 
و  تیم  ن  آ ما  ی  مه‌ها برنا و 
بازیکنانش را با چالش بیشتری 

مواجه سازد.
چرا در مقابل مسجد سلیمان 

خصوصاً در نیمه اول بازی 
پرسپولیس تا حدودی گره 

خورد؟
گرما و زمین چمن نامناسب و 
همچنین گل بدی که پرسپولیس 
دریافت کرد تا حدودی این تیم را 
غافلگیر کرد، این در حالی بود که 
گل سالم لوکادیا را هم نگرفتند 
به همین دلیل تیم تا حدودی 

دچار تنش شد.
لوکادیا در مقابل مسجد 

سلیمان به نوعی یک‌تنه بازی 
را برای پرسپولیس درآورد. فکر 

می‌کنید این مهاجم بتواند با 
استفاده از تعطیلات فیفادی 

بدن خودش را به شرایط 
آرمانی برساند؟

لوکادیا مهاجم بسیار خوبی 
است اما نمی‌تواند در چند 
روز خودش را به لحاظ وزن 
و آمادگی بدنی صددرصد به 
شرایط ایده‌آل برساند و از نظر 
من تنها 10 تا 15 درصد شرایطش 
بهتر خواهد شد. لوکادیا در 
درون باکس هجده قدم بسیار 
خوب کار می‌کند و هر چه میزان 
آمادگی‌اش بالاتر برود قطعاً در 

کارش موفق‌تر خواهد شد.

حضور دیاباته و لوکادیا با 
توجه به سبک بازیشان در 

کنار هم شدنی است؟
لوکادیا چابک و سرعتی نیست. 
ته هم  با ز سوی دیگر دیا ا
خیلی تحرک زیادی ندارد به 
همین دلیل هر کدام از این 
بازیکنان نیاز دارند که بازیکن 
کناری‌شان بازیکن تند و تیزی 
باشد که سرعت کمتر مهاجمان 
کنارش‌اش را جبران کند از همین 
رو شاید مربی پرسپولیس یکی از 
دو مهاجم خارجی‌اش را به دلایلی 
که گفتم بیرون بگذارد اما به هر 
حال همه چیز در نهایت به 
تفکرات مربی و سیستمی که 
ایشان برای تیمشان در نظر 
دارند بستگی خواهد داشت.

در رابطه با قهرمانی 
پرسپولیس چقدر خوشبین 

هستید؟
از حالا نمی‌توان راجع به قهرمانی 
حرف زد و به نظرم چیزی که 
خیلی مهم است باید به شکل 
دادن و درست کردن ساختار 
تیمی پرسپولیس پرداخت؛ 
نکته‌ای که برای پرسپولیس از 
هر چیزی در شرایط فعلی مهم‌تر 

و حائز اهمیت‌تر است.
در دفاع چپ هم پرسپولیس 
فاقد دفاع کلاسیک است یا 
یحیی از مدافع چپ جدید 
استفاده نمی‌کند؟ در این 
رابطه چه نقد فنی دارید؟

به هر حال چند سال است که 
پرسپولیس دفاع کلاسیکی در 
دفاع چپ به خدمت نگرفته 
است که این امر شاید به 
نوعی در فوتبال ایران هم 

وجود داشته باشد.
با وجود این چگونه باید 

بالانس لازم بین دفاع چپ و 
دفاع راست پرسپولیس برقرار 

شود؟
به هر حال این یک حقیقت 
است که وقتی از جناح راست 
بیشتر حمله کنیم حریفان 
این منطقه را شناسایی کرده و 
پوشش خواهند داد، با وجود این 
شاید باید منتظر وحید امیری 
باشیم تا توازن در دفاع چپ 
به شکل بهتری برقرار شود.

در رابطه با کم موقعیت 
ساختن از سوی هافبک‌ها 

چه راهکار فنی را سراغ 
دارید؟

هافبک‌های ما مقداری 
بهتر شده‌اند و به نظرم 
با پاس‌های رو به جلو، 
نال‌ها در  ز کا استفاده ا

ب  خو مل  شا قعیت‌ها  مو
توپ گرفتن و تیم را بالابردن 
و استفاده از عمق می‌توان 

ی  برا را  بی  خو یط  شرا
پاس دادن و استفاده از 

پاس‌های کناری فراهم 
کرد و به این ترتیب 
موقعیت‌های زیادی 
ن  جما مها ی  برا
گلزن پرسپولیس 

مهیا ساخت.

ناصر قراگزلو 
روزنامه نگار

 zنگاه


